DECRETO Nº 112, DE 27 DE MAIO DE 2020

“Altera o Decreto 061, de 21/03/2020 - Comitê de

Crise de Síndrome Gripal.”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º do Decreto 061, de 21/03/2020, para substituir o Gestor  do

Comitê de Crise de Síndrome Gripal.

Art. 2º O Comitê de Crise de Síndrome Gripal criado pelo Decreto nº 061, de 21/03/2020,

passa a vigorar com a seguinte redação:

JOSÉ NATALINO PAGANINI – PREFEITO MUNICIPAL;

DR. MARCELO HENDRIGO CESTO – GESTOR;

MARIA CRISTINA MOREIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

CARLA GOMES PEREIRA – DIRETORA ADMINISTRATIVA DE SAÚDE;

JOSEMARY APOLINÁRIO – DIRETORA DA REDE BÁSICA DE SAÚDE E COORDENADORA DA EQUIPE DE

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E ZOONOSES DE ITAPIRA;

DRA. NATACHA GATTO DIAS – DIRETORA TÉCNICA DE SAÚDE;

DR. ABRAHÃO BUENO GARCIA – MÉDICO INFECTOLOGISTA;

DR. CARLOS HUMBERTO REZENDE PÓVOA – MÉDICO INFECTOLOGISTA;

GILDO MARTINHO DE ARAÚJO – COORDENADOR DE ENFERMAGEM;

MÔNICA ELIANE COBRA – SUPERVISORA DE ENFERMAGEM;

MARIA AUGUSTA DA ROCHA AURÉLIO – ENFERMEIRA DA REDE BÁSICA DE SAÚDE;

SIMONE BANKS DOS SANTOS ESTEVES – ENFERMEIRA DA COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO

RELACIONADA À ASSISTÊNCIA A SAÚDE-CCIRAS; E

SANDRO REZENDE DA COSTA – COORDENADOR DO SETOR DE TRANSPORTES.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 27 de maio de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data supra.

DANIELA AP. F. PAVINATO DE CAMPOS

COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS